
 

PРЕПУБЛИКА СРБИЈА 
МИНИСТАРСТВО УНУТРАШЊИХ ПОСЛОВА  
Сектор за материјално-финансијке послове 
07 број 404-ЈН-78/17 
15.08.2017. године 
Б е о г р а  

 
 

Предмет: Одговори на питања у отвореном поступку са закључењем оквирног споразума за 
јавну набавку услуга: Услуга сервисирања, одржавања и превентивног надзора форензичких 
инструмената / уређајa за форензичку анализу и вештачење биолошких трагова у ДНК 
лабораторији, ЈН број 78/17 
 
 Овим путем Вас обавештавамо о одговорима на питања у отвореном поступку са 
закључењем оквирног споразума за јавну набавку услуга: Услуга сервисирања, одржавања и 
превентивног надзора форензичких инструмената / уређајa за форензичку анализу и 
вештачење биолошких трагова у ДНК лабораторији за потребе Министарства унутрашњих 
послова, ЈН број 78/17, (у складу са чланом 63. Закона о јавним набавкама „Службени гласник РС“ 
број 124/2012, 14/2015 и 68/2015). 
  
ПИТАЊЕ 1:  
  
Питање за  пословни капацитет,  
  
Ми смо радили предметне услугу са Вашом установом: 
  
У 2014. години: 
1. по фактури ФА-223-21/14, датум 09.09.2014. у износу од 30.000,00 ДИН + ПДВ  
2. по фактури ФА-225-21/14, датум 09.09.2014. у износу од 15.000,00 ДИН + ПДВ  
3. по фактури ФА-226-21/14, датум 09.09.2014. у износу од 15.000,00 ДИН + ПДВ  
4. по фактури ФА-289-21/14, датум 14.11.2014. у износу од 259.500,00 ДИН + ПДВ  
5. по фактури ФА-387-21/14, датум 30.12.2014. у износу од 21.240,00 ДИН + ПДВ 
Укупно 2014. = 340.740,00 ДИН + ПДВ 
  
У 2015. години: 
1. по фактури ФА-355-21/15, датум 26.10.2015. у износу од 60.000,00 ДИН + ПДВ  
2. по фактури ФА-481-21/15, датум 24.12.2015. у износу од 42.000,00 ДИН + ПДВ 
Укупно 2015. = 102.000,00 ДИН + ПДВ 
  
У 2016. години: 
Нисмо имали промет са Вашом установом по предметним услугама. 
Наша опрема (Еппендорф) која се налази у Вашој установи је врло специфична и само ви 
тражите предметне услуге.  
Заиста нисмо у могућности да испунимо захтев за пословни капацитет од 3.000.000 ДИН. 
 
ОДГОВОР 1:  
Овим путем мења се Конкурсна документација, у делу који се односи на испуњеност  
додатних услова, односно брише се Пословни капацитет за Партију 1, Партију 2 и Партију 3 
и објављује Нова важећа конкурсна документација.     
 

Комисија 
 


